
Id: 7EB09733-8D0E-465D-A07E-37A3FEE5DA00. Podpisany Strona 1 

 

ZARZĄDZENIE NR 4/2022 

STAROSTY STARACHOWICKIEGO 

 

z dnia 17 stycznia 2022 r. 

 

w sprawie określenia proporcji VAT i wskaźnika struktury sprzedaży na rok 2022 dla Starostwa 

Powiatowego w Starachowicach oraz sporządzenia korekty rocznej podatku odliczonego. 

Na podstawie art. 34 ust. 1 oraz art. 35 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. 2020, poz. 920 ), art. 86 ust. 2a – 2h, art. 90 ust. 3, art. 91 ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od 

towarów i usług (Dz. U. 2021, poz. 685) oraz Uchwały Nr 138/2016 Zarządu Powiatu Starachowickiego z dnia 

4 października 2016 r., zarządza się, co następuje: 

§ 1. W celu określenia korekty kwoty podatku naliczonego za 2021 rok ustala się za ten rok proporcję 

rocznego obrotu z tytułu czynności, w związku, z którymi podatnikowi przysługuje prawo do obniżenia kwoty 

podatku należnego nad naliczonym oraz czynności, w związku, z którymi podatnikowi nie przysługuje takie 

prawo – w wysokości 15% zgodnie z załącznikiem nr 1 do zarządzenia. 

§ 2. Ustala się proporcję (prewskaźnik VAT) w związku, z którą przysługuje prawo odliczenia podatku 

naliczonego w przypadku nabycia towarów i usług wykorzystywanych zarówno do celów wykonywanej przez 

podatnika działalności gospodarczej jak i do celów innych niż działalność gospodarcza w wysokości 3% 

zgodnie z załącznikiem nr 2 zarządzenia. 

§ 3. Ustala się proporcję dla Starostwa Powiatowego w Starachowicach, przy zastosowaniu rocznej 

struktury sprzedaży za 2021 rok oraz proporcji VAT – na roczny obrót z działalności gospodarczej wyliczany 

na podstawie danych za 2020 rok do wstępnego stosowania w 2022 roku – w wysokości 0,45 % zgodnie 

z załącznikiem nr 3 do zarządzenia. 

§ 4. Wykonanie Zarządzenia powierza się Skarbnikowi Powiatu Starachowickiego. 

§ 5. Zarządzenie obowiązuje od dnia 1 stycznia 2022 roku.  

 

 

 

 

 

 

       Starosta Starachowicki   

 

   Piotr Ambroszczyk 


